



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

środa, 28 kwietnia 2021 r.

81/21

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! PAMIĘTAĆ O WALORACH PRZYRODNICZYCH

Radni Łukasz Maślona, Grzegorz Stawowy oraz Łukasz Sęk złożyli interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa. Postulują w nich m.in. o: usunięcie pojazdów, stworzenie parku czy przekazanie informacji o dawnych niemieckich obozach pracy przymusowej na terenie obecnej Nowej Huty. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

W IMIENIU MIESZKAŃCÓW

Międzysesyjne interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni: Dominik Jaśkowiec, Łukasz Gibała, Bolesław Kosior, Łukasz Maślona oraz Łukasz Wantuch. Interpelują w nich m.in. w sprawie wejścia do parku na Prądniku Czerwonym, możliwości wykupu miejsca na cmentarzu, czy powołaniu zespołu, który zająłby się likwidacją dzikich wysypisk śmieci. (MB)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

CO JESZCZE TRZEBA ZROBIĆ DLA LEPSZEGO POWIETRZA?

Wymiana pieców, strefy czystego transportu, budowa parkingów Park&Ride, termomodernizacja - to tylko nieliczne z działań miasta w sprawie poprawy jakości powietrza w Krakowie. O tym, co jeszcze trzeba zmienić rozmawiano podczas posiedzenia Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza. (KMM)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

ZAPOBIEC ZANIECZYSZCZANIU RZEKI

Interpelacje międzysesyjne złożyli radni: Michał Starobrat, Grażyna Fijałkowska oraz Łukasz Wantuch. Interpelują w sprawie: wykonania nawierzchni asfaltowej, wymiany słupków przystankowych na zadane wiaty, czy ochrony drzew. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

SKWERY DLA DZIAŁACZY OPOZYCJI

Grupa radnych złożyła w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekt uchwały według druku nr 1913 w sprawie nadania nazwy dwóm skwerom w Nowej Hucie. Podczas sesji RMK będzie go referował Dominik Jaśkowiec, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa.

Imię Jacka Kuronia nosić ma skwer w Dzielnicy XVIII Nowa Huta, pomiędzy al. Gen. Władysława Andersa, a al. Przyjaźni (działka nr 173, obręb 50, jedn. ew. Nowa Huta). Natomiast imię Zbigniewa Romaszewskiego miałyby zostać nadane znajdującemu się nieopodal miejscu, również u zbiegu alei Przyjaźni i alei Gen. Władysława Andersa (działka nr 217, obręb 50, jedn. ew. Nowa Huta).

Jacek Jan Kuroń – historyk, polityk, jeden z przywódców opozycji w okresie PRL-u, współzałożyciel Komitetu Obrony Robotników, Kawaler Orderu Orła Białego, Poseł na Sejm w latach 1989-2001, dwukrotny Minister Pracy i Polityki Socjalnej, kandydat na urząd Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w wyborach w 1995 r.

Zbigniew Jan Romaszewski – polityk, działacz opozycji w okresie PRL, doktor nauk fizycznych, wieloletni Senator RP, sprawujący urząd nieprzerwanie przez siedem kadencji – od 1989 do 2011 r., w latach 2007-2011 wicemarszałek Senatu, członek Trybunału Stanu, Kawaler Orderu Orła Białego. (MB)

[Projekty uchwał](#)

W SPRAWIE PARKU I ZIELONYCH ŚCIAN

Kluby radnych Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska oraz „Kraków dla Mieszkańców” złożyły projekty uchwał w Kancelarii Rady Miasta Krakowa.

Pierwszy z klubów złożył projekt uchwały w sprawie zintensyfikowania działań Prezydenta Miasta Krakowa dot. pozyskania na rzecz Gminy Miejskiej Kraków terenu Parku Jalu Kurka, według druku nr 1903. Już 30 stycznia 2019 r. Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę kierunkową do Prezydent w sprawie pozyskania terenu parku. A z kolei w uchwale podjętej 18 lutego 2021 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Kleparz” teren ten został przeznaczony na zieleni urządzoną, o podstawowym przeznaczeniu pod publicznie dostępny park.

Z kolei drugi projekt uchwały dotyczy ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących stworzenia programu udzielania wsparcia dla tworzenia zewnętrznych ogrodów wertykalnych, tzw. "zielonych ścian" na terenie Krakowa. – Zieleni na ścianach spełnia funkcje ekologiczne (ograniczenie smogu, stworzenie warunków do życia dla ptaków czy motyli i pszczół) i estetyczne – piszą radni w projekcie uchwały według druku nr 1901.

(MB)

[Projekty uchwał](#)

POSIEDZENIA KOMISJI RMK:

[Bieżący plan posiedzeń](#)

DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2021 R.:

- 5 i 26 maja
- 9 i 30 czerwca
- 7 lipca
- 25 sierpnia
- 8 i 22 września
- 6 i 20 października
- 3 i 17 listopada
- 1 i 15 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa